Governo do Estado do Amazonas

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110

EDITAL Nº 031/2024 - GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pública a abertura das inscrições

inscrições, no período de 30 de abril à 02 de maio de 2024, para o Processo Seletivo
para Escolha de Coordenadores e Tutores destinados ao Programa de Educação pelo

Trabalho para a Saúde (PET-Saúde) – SAÚDE EQUIDADE, conforme edital nacional
001/2024 para o Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde sendo requisito do
EDITAL SGTES/MS Nº 11, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 e PORTARIA Nº 12, DE 1º

DE ABRIL DE 2024/ Ministério da Saúde/Secretaria de Gestão do Trabalho e da
Educação na Saúde.

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 25 de Abril
de 2024.

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

		2024-04-26T10:01:19-0400